(69) Hinc colligitur Andrenicum seniorem (qui hoc loco νέος vocatur) non vixisse annos 74', sed tantum 73, nisi Gregoras Constantrop. a Gregoris recuperata ponat an. mundi 6768. Nam ab an. 6769 excunite, quo recuperata urbem

* Quot vixisse enim Gregoras ait lib. V, cap. 5, sect. 9; item lib. X, cap. 1, sect. 4. BOIVIN.

A natum suum : et insignia imperii et ipsum imperium valere jubet, ac nudus cymba quadam arrepta σπλιτικόν. Τάχιστα δ' αὐθις ἐγωκώς ἀνηνύτοις ἐπιχειρῶν, χαίρειν ἀπέτης καὶ σύμβολα βασιλείας (66) καὶ βασιλεῖαν αὐτήν. Ο δ' ἀλιάδι τινὶ γυμνὸν ἔαυτὸν ἐμβαλὼν φυγῇ τὴν σωτηρίαν πορέτει.

V. Ejus rei fama eodem die manat ad eos qui Daphnusiam obsidebant. Itaque illi sublatis anchoris celerrime, si unquam, in altum proiecti postridie præter et circum urbis mœnia navigantes conspicuntur, et Latinorum elabentium urbani quantum poterant recipientes. Idque a vespere usque ad diluculum continenter fecerunt. Mane autem statim expansis velis recta versus Italianam cursum intenderunt, multum et ipsi patriam non legitimam B valere jubentes. Lætus vero bene gestæ rei nuntius cum Nicæam ad imperatorem quam primum perlatus esset, is initio, non facile credebat, cogitans se paulo ante maximo cum exercitu maximoque machinarum 87 apparatu, ne quidem exiguum Galatæ oppidulum espugnare potuisse : nunc autem præter opinionem audire, Constantinopolin, grandis orbis terrarum miraculum, ab octingentis viris facile captum. Deinde cum se collegisset, ac reputaret Providentiam divinam facere posse ut etiam arida repullularent, et ut pauperibus divitiae, robur infirmis, parvis magnitudo accederet : contrarium autem accidere, cum dives suis opibus gloriatur, et potens suis viribus intutus est : sublatis ad curium manibus gratias Deo egit, et multos hymnos huic argumento convenientes lingua percurrit. Ad hunc ergo modum imperator eo nuntio affectus est. In eam autem curam deinde incubuit, ut omisis sis aliis rebus omnibus cum uxore Augusta et Andronico filio, juniore imperatore, tum bimulo, principem urbem ingredieretur.

VI. Dies complures ex eo effluxerant, cum et imperatorum excepit regina urbium. Non prius tamen eam intravit, quam castissimæ Dei Matris Hodgetriæ imago portam, quam Auream vocant, introducta esset. Cum autem ibi hymnis cantatis gratias

Variorum notarum.

D ponit Aeropolita, ad an. 6840 ineuntem, quo Andronicum constat obiisse, anni numerantur non toti 71, quibus si pueri bimuli æstatem seu duos annos addas, conflent an. 73 non toti. Atque hoc est, quod supra dicebamus, Gregoram secutum esse fortasse opinionem eorum chronologorum, qui Constantinopolin recuperata am statuerunt anno mundi 6768, non antem an. 6769. Sed hic noster historicus non semper secum consentit. BOIVIN.

(70) Michaelem Palæologum in urbem recuperatam ingressum esse die 15 mensis Augusti, colligo ex his qua leguntur initio codicis Regii 1852 **). Μηνὸς Αύγουστῳ εἰ. Ινδικτῶν δι'. τοῦ ἔτους στρεψοντος ἐτελθημένον***) σὺν Θεῷ εἰ Κωνσταντινούπολιν. Mensis Augusti die 15, an. 6749, introducti sumus Deo juvante in urbem Constantinopolin. BOIVIN.

(71) Aeropol. cap. 88; Pachyme. lib. II, cap. 51. Istius aëdis, de qua multa congesio us in Cons. Constantinopoli Christ. lib. IV, sect. 2, n. 24, alibi sæpe meminit Gregoras. DUCANG.

** Quo continentur prima pars Lectionis Suidæ BOIVIN.

*** Pro strophæ p. 188. BOIVIN.

Dei Matri egissent, pedibus deinde et lento gradu, A sacrosancta Deiparæ imagine præcedente, ingressus, venit in palatum, quod Hippodromo proximum est, et illuc primum habitavit. Nam Blachernum longo iam tempore neglectum et sumo ac pulchritudine plenum erat. Tum vero reginam urbe vestitatem campumque desolationis **88** esse cerneret, ruderibus et acervis lapidum plenam: ædes alias everetas, alias magni incendii parvas reliquias. Nam et prius saepe vis flammærum pulchritudinem ejus et potissimum ornatum absumperat, cum ei primum servitus a Latinis immineret. Subactam vero illam adeo non curarunt, ut etiam noctu atque interiu omnimodo destruerent, ac si dissiderent L tini servaturos se perpetuam ejus possessionem, Deo, opinor, occultis vocibus, quid futurum esset, illis significante. Nec mediocriter illam postremus ille igit is deformavit, quem Romani novissime ad terrorem Latinorum dominibus injecerant.

μιτρίος καὶ τὸ τελευταῖον τοῦτο τὸ πῦρ, ὁ Ρωμαῖος δι'

VII. Prima igitur statim et præcipua imperatoris occupatio fuit, ut eam repurgaret, ac multiplicem illam confusionem quoad licet in meliorem ordinem redigeret; atque ut templo nondum prorsus collapsa fulciret, et vacuas ædes habitatoribus compleret. Altera, ut Arsenius patriarcha revocaretur, quoniam sedes patriarchalis tunc vacabat. Habuit itaque et Constantinopolitana Ecclesia Arsenium patriarcham, partim volenter, partim nolentem: nolentem quidem propter superiores offensiones, volentem vero, quod et ipse imperatricem urbem spectare cupiebat, et ab amore gloriae non erat prorsus invictus. Homo enim et ipse erat: et nihil novum, si cum aliis multo majore ambitione tenerentur, minore ipse laboraret; **89** ac potius non tam sedem adamaret, quam sortem que jure sibi obvenisset, spernere iniquum judicaret. Tertia, ut Alexio Cæsari præmium dignum persolveretur, cuius opera Deus imperatricem urbem Romanis donasset. Præmium autem fuit triumphus frequentissimus, et splendidissimus ab imperatore indictus, in quo Cæsar magna pompa per totam urbem indeceret. non Cæsaris tantum insignibus ornatus, sed etiam pretiosa corona eaque, parum abest quin dicam imperatoria, redimitus. Id vero factum est. Præterea mandavit imperator, ut nomen Cæsaris una cum imperatorum nominibus in praconiis et acclamationibus, quaunque Romanum imperium pateret, per integrum annum celebraretur.